
 
 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO 

MOKYMOSI 2017–2018 METŲ VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO 
 

2017 m. balandžio 28 d. Nr. 1-159 

Panevėžys 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi įstatymo 8 straipsnio 2 dalimi, Panevėžio miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi 2017–2018 metų veiksmų planą (pridedama). 

 

 

 

Savivaldybės meras Rytis Mykolas Račkauskas 



2 
 

PATVIRTINTA 

Panevėžio savivaldybės tarybos 

2017 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. 1-159 

 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO 

IR TĘSTINIO MOKYMOSI 2017–2018 M. VEIKSMŲ PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

2017–2018 m. veiksmų planas (toliau – Veiksmų planas) skirtas Panevėžio miesto plėtros 2014–2020 

metų strateginio plano 2.1 tikslo „Užtikrinti aukštą švietimo paslaugų kokybę ir skatinti jaunimo 

užimtumą“ 2.1.1.7 priemonei „Plėsti suaugusiųjų neformaliojo švietimo paslaugas“ pasiekti ir 

Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymui įgyvendinti.  

2. Veiksmų plano įgyvendinimas grįstas Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme įtvirtintais lygių galimybių, kontekstualumo, veiksmingumo 

ir tęstinumo principais, siekiant įtraukti visus suinteresuotus dalyvius. 

3. Veiksmų plano paskirtis – plėtoti neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi 

Panevėžio miesto savivaldybėje, sudaryti sąlygas suaugusiesiems mokytis visą gyvenimą. Siekiama 

tęsti 2016 m. įgyvendintą neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi Panevėžio miesto 

savivaldybėje veiksmų planą – kurti darniai veikiančią suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio 

mokymosi sistemą Panevėžio mieste. 2016 m. 19 įstaigų ir organizacijų (Trečiojo amžiaus 

universiteto Panevėžio fakultetas, Panevėžio kolegijos Aukštaitijos savišvietos akademija, Panevėžio 

miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo 

centras, Panevėžio pedagogų švietimo centras, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo ir jaunimo reikalų skyrius, Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka, Panevėžio 

kraštiečių klubas „Tėviškė“, Lietuvos moterų lygos Panevėžio skyrius, Liekupio bendruomenė, 

Pušaloto bendruomenė, bendruomenė „Senamiestietis“, Aukštaičių kultūros draugija, Panevėžio 

politikių klubas „Veiklios moterys“, asociacija ,,Tautos skydas“, Lietuvai pagražinti draugijos 

Panevėžio skyrius, Panevėžio muzikos mokykla, Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir 

verslo mokykla, Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos Panevėžio skyrius) mokė užsienio kalbų, 

organizavo paskaitas ir kursus meninės raiškos, socialinėmis, etninės kultūros, informacinių 

technologijų, sveikos gyvensenos ir kt. temomis. 2016 metais įvykdyti 122 neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo renginiai.  

Mokymosi visą gyvenimą plėtotė padeda ne tik užtikrinti suaugusiųjų saviraiškos ar 

asmeninių ugdymosi poreikių tenkinimą, bet ir turi didelę įtaką valstybės ekonominei, socialinei, 

pilietinei pažangai. Lietuvos gyventojai sensta kone sparčiausiai Europos Sąjungoje. 2011 metais 

16,5 procento visų Lietuvos gyventojų sudarė asmenys, vyresni nei 65 metai. Atsižvelgiant į santykinį 



3 
 

visuomenės senėjimą, dar aktualesnis tampa suaugusiųjų mokymasis visą gyvenimą. Pagal mokymosi 

visą gyvenimą rodiklius, Lietuva tarp ES valstybių užima 21 vietą – tik 5 procentai Lietuvos 

suaugusiųjų buvo įsitraukę į mokymosi veiklas (ES 2014 metų vidurkis – 10,7 procento). Veiksmų 

plano įgyvendinimas sustiprins neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugų 

plėtrą Panevėžio miesto savivaldybėje. 

 

II SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

4. Veiksmų plano tikslas – kurti darniai veikiančią suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir 

tęstinio mokymosi sistemą Panevėžio mieste. 

5. Veiksmų plano uždaviniai: 

5.1. sudaryti sąlygas suaugusiųjų bendrosioms kompetencijoms ugdyti ir formuoti 

teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas; 

5.2. sudaryti sąlygas suaugusiesiems įgyti ir plėtoti profesines kompetencijas; 

5.3. sudaryti tinkamas sąlygas suaugusiųjų kūrybinėms galioms ir gebėjimams ugdyti; 

5.4. sudaryti palankias sąlygas vyresnio amžiaus panevėžiečiams tenkinti savišvietos ir 

kultūrinius poreikius; 

5.5. skatinti suaugusiuosius būti aktyviais demokratinės visuomenės piliečiais – 

prasmingai paminėti atkurtos Lietuvos pirmąjį šimtmetį; 

5.6. viešinti aktualią informaciją apie vykdomas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi programas, renginius.  

 

III SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

6. Veiksmų planas įgyvendinamas pagal priede pateiktas priemones. 

7. Veiksmų plano vykdymą koordinuoja Panevėžio pedagogų švietimo centras. 

8. Veiksmų plano įgyvendinimas finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto, ES finansinės paramos, Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo 

šaltinių.  

9. Veiksmų plano įgyvendinimo rezultatai skelbiami Panevėžio pedagogų švietimo centro 

http://www.ppsc.lt/bendruomenei ir Panevėžio miesto savivaldybės 

http://www.panevezys.lt/lt/veiklos-sritys/svietimas-237/neformalus-suaugusiuju-svietimas.html 

interneto svetainėse.  

____________________________ 

 



4 
 

 

Panevėžio savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi 2017–2018 m. 

veiksmų plano 

priedas 

 

 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI  

2017–2018 M. METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

 

 

Eil. Nr. Tikslas, uždaviniai, priemonės 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

(Eur) 

Kiti 

šaltiniai 

(Eur) 

Vykdančioji institucija 

Tikslas. Kurti darniai veikiančią suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi sistemą Panevėžio mieste. 

1. Uždavinys. Sudaryti sąlygas suaugusiųjų bendrosioms kompetencijoms ugdyti ir formuoti teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas. 

1.1. Priemonė. Parengti ir įgyvendinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas, skirtas kalbų, kompiuterinio, finansinio raštingumo, sveikos 

gyvensenos gebėjimams gilinti. 

1.1.1. Užsienio kalbų (anglų, vokiečių)***   Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras, Panevėžio 

pedagogų švietimo centras 

1.1.2. Finansinio raštingumo***:    

1.1.2.1. asmeninių finansų tvarkymo,   Valstybinės mokesčių inspekcijos Panevėžio skyrius, AB SEB 

bankas, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Panevėžio skyrius 
1.1.2.2. finansinių produktų žinomumo ir jų naudojimo   

1.1.3.  Verslumo skatinimo***   Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai 

1.1.4. Skaitymo skatinimo***   Panevėžio pedagogų švietimo centras 

1.1.5. Kompiuterinio, medijų ir informacinio 

raštingumo***: 
  Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka, Panevėžio 

pedagogų švietimo centras, Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės 

paslaugų ir verslo mokykla, Panevėžio teritorinė ligonių kasa, 

„Sodros“ Panevėžio skyrius, Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės  viešoji biblioteka 

 kompiuterinio raštingumo ir interneto 

pradžiamokslio kursai, 

2200  Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka 



5 
 

 

 kompiuterinio raštingumo mokymai „Išmokime 

dirbti kompiuteriu“  
  Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka  

1.1.6. Sveikos gyvensenos***:   Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

1.1.6.1. „Sveikatos stiprinimas Panevėžio miesto 

įmonėse / įstaigose / organizacijose“ 
  Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

1.1.6.2. „Sveikatos stiprinimas Panevėžio miesto 

gyventojams (bendruomenėse, 

nevyriausybinėse organizacijose)“ 

  Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

1.1.7. Tėvų pedagoginio-psichologinio švietimo***   Panevėžio pedagoginė-psichologinė tarnyba, Panevėžio 

suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras 

1.1.8. Parengti ir įgyvendinti projektus:    

1.1.8.1. „Panevėžio miesto suaugusiųjų gyventojų 

bendrųjų kompetencijų tobulinimas“ 

1900  Panevėžio pedagogų švietimo centras 

1.1.8.2. „Spalis – sveikatos stiprinimo mėnuo 

Panevėžyje“* 

  Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

1.1.8.3. „Pėsčiomis be tabako“*   Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

1.1.8.4. „Menas sveikatai“*   Panevėžio pedagogų švietimo centras 

1.1.8.5. „Šeimų šventė“*   Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

1.1.8.6. „Renkuosi pažinti: psichologijos ir 

informacinių technologijų įgūdžiai“ 

300  Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras 

2. Uždavinys. Sudaryti sąlygas suaugusiesiems įgyti ir plėtoti profesines kompetencijas. 

2.1. Priemonė. Įgyvendinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas, skirtas profesiniams įgūdžiams įgyti. 

2.1.1. Siuvimo***   Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla 

2.1.2 Puokščių komponavimo***   

2.1.3. Kūno masažo**   Panevėžio profesinio rengimo centras 

2.1.4. Veido priežiūros**   

2.1.5. Plastikinių langų montuotojo**   

2.1.6. Metalų suvirintojo**   

2.1.7. Santechniko**   

2.1.8. Medienos apdirbimo**    

2.1.9. Transporto priemonių vairuotojo (B kategorija) 

** 
  VšĮ Panevėžio darbo rinkos mokymo centras 



6 
 

 

2.2. Priemonė. Įgyvendinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas, skirtas profesiniams įgūdžiams atnaujinti ir pagilinti. 

2.2.1. „Produktų apdorojimo karščiu reikšmė 

gaminant sveiką maistą“ 

300  VšĮ Panevėžio darbo rinkos mokymo centras 

2.2.2. Transporto priemonių vairuotojo (C, CE, D1, 

D, ADR A1, A2, A3, A4, ADR M, M1, M2, 

M3, M4, M5)** 

  

2.2.3. Automobilių vairuotojų vairavimo gebėjimų ir 

įgūdžių tobulinimo ant slidžios dangos** 
  

2.2.4. Maisto ruošimo ir pateikimo**   

2.2.5. Skalbinių tvarkymo**   

2.2.6. Bazinių kirpimų**   

2.2.7. Nagų priauginimo**   

2.2.8. Darbo elektroniniais kasos aparatais ir kasos 

sistemomis pagrindų** 
  

2.2.9. Autotransporto priemonių salonų priežiūros**   

2.2.10. Baldų apmušalų siuvėjo**   

2.2.11. Apželdinimo specialisto**   

3. Uždavinys. Sudaryti tinkamas sąlygas suaugusiųjų kūrybinėms galioms ir gebėjimams ugdyti. 

3.1. Priemonė. Įgyvendinti neformaliojo švietimo programas, skirtas kultūriniam ugdymui. 

3.1.1. Etnokultūrinio ugdymo***   Panevėžio kraštotyros muziejus, Panevėžio muzikos mokykla 

3.1.2. Meninio ugdymo***   Panevėžio miesto dailės galerija 

3.1.3. Individualaus muzikinio ugdymo  2250 Panevėžio muzikos mokykla 

3.1.4. Krašto istorijos***   Panevėžio kraštotyros muziejus 

3.1.5. Parengti ir įgyvendinti projektus:   

3.1.5.1. „Etnokultūriniai mokymai Panevėžyje“  600 6100 Panevėžio muzikos mokykla 

 
3.1.5.2. „Sveika muzika“*  4000*  

4. Uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas vyresnio amžiaus panevėžiečiams tenkinti savišvietos ir kultūrinius poreikius. 

4.1. Priemonė. Įgyvendinti neformaliojo švietimo programas, skirtas Trečiojo amžiaus universitetų klausytojams. 

4.1.1. Užsienio kalbų (anglų, prancūzų, lenkų k.)    

Trečiojo amžiaus universiteto Panevėžio fakultetas 4.1.2. Informacinių technologijų ir kompiuterinio 

raštingumo 
  

4.1.3. Dvasinio ugdymo   

javascript:__doPostBack('ctl00$SPWebPartManager1$g_3575a140_2870_436a_9c63_b995c9645aa4','__connect=%7bg_cc4de2d6_127d_48f3_a738_08aad5fe7147#g_71532403_ef93_4393_b158_500f8cfdfef1*@ID=6118};')
javascript:__doPostBack('ctl00$SPWebPartManager1$g_3575a140_2870_436a_9c63_b995c9645aa4','__connect=%7bg_cc4de2d6_127d_48f3_a738_08aad5fe7147#g_71532403_ef93_4393_b158_500f8cfdfef1*@ID=6118};')


7 
 

 

4.1.4. Istorijos ir pasaulio pažinimo   

4.1.5. Sveikatingumo   

4.1.6. Kultūros ir menų   

4.1.7. Užsienio kalbų (anglų, vokiečių, prancūzų k.)    

Panevėžio kolegijos Aukštaitijos savišvietos akademija (ASA) 4.1.8. Sveikatos stiprinimo    

4.1.9. Informacinių technologijų ir kompiuterinio 

raštingumo 
  

4.1.10. Aplinkosaugos   

4.1.11. Muzikos ir dailės    

4.1.12. Teisinio ir finansinio raštingumo   

5. Uždavinys. Skatinti suaugusiuosius būti aktyviais demokratinės visuomenės piliečiais – prasmingai paminėti atkurtos Lietuvos pirmąjį šimtmetį. 

5.1. Priemonė. Inicijuoti ir įgyvendinti šviečiamąsias programas / renginius, skirtus Panevėžio ir Panevėžio krašto istorijai pažinti. 

5.1.1. Konferencija „Susipažinkime su veikliausiomis 

Panevėžio krašto moterimis“*** 

  Panevėžio miesto neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

koordinacinė grupė 

5.1.2. Edukacinė programa Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės muziejuje „Pagal Bitę“*** 

  Panevėžio miesto neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

koordinacinė grupė 

5.1.3. Įgarsinti skaitymai „Pagal Bitę“ Panevėžio 

miesto maršrutiniuose autobusuose*** 

  Panevėžio miesto neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

koordinacinė grupė 

5.1.4. Labdaros-paramos vakaras „Gabrielei 

Petkevičaitei-Bitei atminti“*** 

 
 Panevėžio politikių klubas „Veiklios moterys“  

5.1.5. Kultūrinis renginys „Valstybingumo šventė. 

Pasitinkant Lietuvos valstybingumo 100-ąsias 

metines.“*** 

 

 Lietuvai pagražinti draugijos Panevėžio skyrius 

5.1.6. Edukacinė programa „Panevėžio kultūros 

žiedas“, skirta žymioms lankytinoms Panevėžio 

vietoms pažinti*** 

 

 
Panevėžio miesto neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

koordinacinė grupė 

5.1.7. Edukacinė išvyka į Lietuvos Signatarų, 

pasirašiusių 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos 

Nepriklausomybės aktą, tėviškes*** 

 

 Lietuvai pagražinti draugijos Panevėžio skyrius 

5.1.8. Edukacinė išvyka  į Žalgirio mūšio vietą 

aplankant Dariaus ir Girėno žūties vietą*** 

 
 Lietuvai pagražinti draugijos Panevėžio skyrius 



8 
 

 

 
* Parengtas projektas bus vykdomas, gavus finansavimą 

** Mokymų dalyvių lėšos 

*** Neformaliojo suaugusiųjų švietimo veikla vykdoma panaudojant įstaigos žmogiškuosius išteklius ir kitus resursus 

_________________________ 

5.1.9. Nemokamos penktadieninės ekskursijos 

„Panevėžys turi laiko. Misija 100-metis.“ 

 
 VšĮ Panevėžio turizmo ir informacijos centras 

5.2. Priemonė. Inicijuoti pilietines akcijas / iniciatyvas Panevėžio kultūros objektams išsaugoti ir pažinti, bendravimui ir socialiniam solidarumui. 

5.2.1. Savanoriškai sutvarkyti apleistus kultūros 

paveldo objektus*** 

 

 

Panevėžio miesto bendruomenės, Panevėžio politikių klubas 

„Veiklios moterys“, asociacija „Tautos skydas“, Lietuvai 

pagražinti draugijos Panevėžio skyrius 

5.2.2. Paminėti Europos kaimynų dieną***  
 

Lietuvai pagražinti draugijos Panevėžio skyrius, Panevėžio 

Liekupio, Pušaloto bendruomenės 

5.2.3. Organizuoti pilietinę akciją miesto 

bendruomenėms „Atkurtai Lietuvai 100: 

papuošk savo gatvę“*** 

 

 
Panevėžio miesto neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

koordinacinė grupė 

5.2.4. Organizuoti Baltijos kelio žygio akciją***  
 

Lietuvai pagražinti draugijos Panevėžio skyrius, Panevėžio 

Liekupio bendruomenė 

6. Uždavinys. Viešinti aktualią informaciją apie vykdomas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas ir renginius. 

6.1. Plėtoti ir viešinti suaugusiųjų švietimo savaitės 

iniciatyvas Panevėžyje*** 

 

 

Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras, Panevėžio 

miesto savivaldybės viešoji biblioteka, Trečiojo amžiaus 

universiteto Panevėžio fakultetas, Lietuvos suaugusiųjų 

švietimo asociacijos Panevėžio skyrius, Panevėžio miesto 

bendruomenės 

6.2. Vykdyti suaugusiųjų mokymosi motyvacijos 

didinimo informacines kampanijas žiniasklaidos 

priemonėse, interneto svetainėse*** 

 

 Panevėžio pedagogų švietimo centras  

6.3. Skelbti informaciją apie neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą Panevėžio miesto 

savivaldybės interneto svetainėje*** 

 

 Panevėžio pedagogų švietimo centras  

6.4. Plėtoti partnerystę su kitų savivaldybių 

suaugusiųjų švietimo koordinatoriais, profesinio 

mokymo įstaigomis***   

 

 Panevėžio pedagogų švietimo centras 

 Iš viso 5300 12350  


